关于组织申报2021年度省基础研究计划
（省自然科学基金）项目的通知

[bookmark: _GoBack]各有关单位：
为深入贯彻党的十九届五中全会和省委十三届九次全会精神，2021年度省基础研究计划（自然科学基金）将紧紧围绕高质量发展走在前列的目标定位，坚持改革创新，加强重大科学前沿或重大产业前瞻问题超前部署，鼓励优秀青年科研人才开展与我省经济社会发展需求和区域战略定位密切相关的基础研究工作，形成鼓励支持基础研究、原始创新的体制机制，在基础科学和前沿技术领域打造江苏发展的核心竞争力，为加快建设高水平创新型省份提供有力支撑。现将项目组织申报的有关事项通知如下：
一、项目分类
2021年度省自然科学基金按照前沿引领技术基础研究专项、青年科技人才创新专题和面上项目三类组织申报（具体要求及指南见附件1）。
（一）前沿引领技术基础研究专项。瞄准世界科技前沿，把握产业变革趋势，聚焦我省重点发展的先进制造业产业集群和未来产业培育，对重大科学前沿或重大产业前瞻问题进行超前部署，遴选顶尖的领衔科学家，组织若干重大基础研究项目，力争通过3-5年左右的努力，取得一批重大原创成果，形成一批变革性技术，引领产业集群发展成为创新集群（具体申报通知和项目指南另行发布）。
（二）青年科技人才创新专题。分为杰出青年基金项目、优秀青年基金项目和青年基金项目三个层次。专题项目鼓励和引导广大青年科技人员瞄准我省经济和社会可持续发展重大需求，面向世界科技前沿和未来产业制高点开展创新研究，培养一流人才、创造一流成果，为我省全面提高自主创新能力、加快实现创新驱动发展奠定坚实的人才基础。
（三）面上项目。以获得基础研究创新成果为主要目的，着眼于总体布局，突出重点领域，凝聚优势力量，激励原始创新，提升我省基础研究整体水平。
二、组织方式
（一）青年科技人才创新专题
1. 杰出青年基金项目。学校限额申报9项，已由学校组织专家遴选（名单见附件2）。
2. 优秀青年基金项目。已由学校组织专家从2020年结题的青年基金项目中遴选（名单见附件3），申报人员需将已结题青年基金项目纸质材料与优青申报书一并报送。
3. 青年基金项目。采取自由申报方式，不限制推荐名额，但2019年和2020年已连续2年申报省青年基金项目未获资助的项目申报人，暂停1年青年基金项目申报资格。
（二）面上项目。限额申报，各学院申报限额见附件4。
三、申报要求
1．各学院须对推荐的材料特别是项目申报人的年龄、职称、学位和承担项目情况等要认真审查，严格把关。
2．申报人必须是校内的正式在职人员，须从其实际工作、并有固定劳资关系的所在工作单位申报，不得通过兼职单位或挂靠单位申报。
3. 本年度青年科技人才创新专题项目申请人需按照项目指南要求；面上项目不设指南，申请人自由选题申报。所有项目研究方向按省基金申报代码要求填写（申报代码见附件5或省科技计划管理信息平台首页）。
4. 有其它的省科技计划在研项目负责人，可以申报本计划的面上项目或省杰出青年基金项目。在本计划内，同一项目负责人本年度限报 1 个项目；有在研项目的负责人不得申报本年度项目（除在研面上项目负责人可申报本年度省杰出青年基金项目以外）；同一研究人员作为项目主要参与人，申报项目和在研项目总数不超过 2 项。同一单位以及关联单位不得将内容相同或相近的研发项目同时申报不同省科技计划项目。
5. 申报省基础研究计划（自然科学基金）项目，项目名称应符合基础研究定位要求。项目研究要克服唯论文、唯职称、唯学历、唯奖项倾向，注重标志性成果的质量、贡献和影响。研究涉及人体研究、实验动物的项目，应严格遵守科学伦理、实验动物等有关规定的要求。
6. 请申报老师认真阅读附件6（网上申报流程注意事项）内容，按要求填写。
四、时间安排：
2月8日开始，学校分配系统申报用户权限。请首次申报省自然科学基金的老师，提前进行系统用户注册，注册的“用户名”请包含本人“中文汉字姓名”，否则不予审核。已经拥有账号的老师请继续使用原账号进行申报。
3月5日前，请各学院将面上申请人员名单发送学校。
     3月21日前，请所有申报人完成申报材料网上填报工作，并正式提交；学校将于2日内完成网上材料审核工作，请项目申报人员务必持续关注系统审核进度并保持通讯畅通。
3月26日前，请申请人将通过审核的项目申报材料打印签字后提交至学院；请科研秘书在申报书中的《项目附件审查表》上签字，“主管部门盖章”由学校加盖公章。请学院将所有项目申报材料统一报送至科研院612办公室,过期不予受理（不受理个人提交的申请材料）。

校内联系人：科研院基础研究办公室  李臣亮  韩薇
电      话：025-84892758

附件：1. 关于印发《2021年度省基础研究计划（自然科学基金）项目指南》及组织申报项目的通知
2. 2021年省杰青的申报名单
3. 2021年省优青申报名单
4. 2021年各学院面上项目限报名额
5. 2021年江苏省自然科学基金申报代码
6. 网上申报流程注意事项

南京航空航天大学科研院
  2021-2-8
— 2 —
— 1 —